
Direzione Territoriale ACI Treviso

                   
DETERMINAZIONE N. 2 del 29 gennaio 2025

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990 della
trascrizione  3305  relativa  al  veicolo  recante  targa  EG134TC  -  RP  R282193K  -  DD
16/12/2024.

Il  Dirigente della Direzione Territoriale ACI di Treviso,  nell'ambito della quale rientra
l'Unità Territoriale ACI Trieste, Dott. Francesco Peirce,

CONSIDERATO  che  in  data  16  dicembre  2024  veniva  richiesta  trascrizione  con
concessione di benefici fiscali a favore di GIRASOLI DI AVANZI BRUNO & C. SAS da
parte dello STA Agenzia PARC SRL;

CONSIDERATO  che  a  seguito  dei  controlli  effettuati  successivamente  all'attività  di
convalida relativa alla formalità in oggetto è stata riscontrata un'irregolarità non sanabile,
come  da  prescrizioni  della  Scheda  Tematica  DU  n.  14, in  quanto  la  concessione  di
beneficio fiscale, richiesta ed accordata in prima istanza, non è dovuta perché il soggetto
istante è risultato non essere un concessionario ma intermediario (Codice ATECO. Codice:
45.11.02 - Intermediari del commercio di autovetture e di autoveicoli leggeri (incluse le
agenzie di compravendita. Importanza: P - primaria Registro Imprese));

Viste  le  pec  prot.  77/25  con  la  quale  l'Ufficio  scrivente  ha  comunicato  l'avvio  del
procedimento  di  annullamento  in  autotutela  della  formalità  in  oggetto  alla  Società
GIRASOLI DI AVANZI BRUNO & C. SAS, alla Società ECOGEST SPA e allo STA
Agenzia PARC SRL;

VALUTATA la risposta interlocutoria dello STA Agenzia PARC SRL;

CONSIDERATE l'insanabilità della formalità, come sopra specificato, e la circostanza che
a seguito della convalida della suddetta formalità non è stato emesso alcun DU in quanto
trattasi di mezzi destinati alla rivendita (codice formalità 3305);



Direzione Territoriale ACI Treviso

RITENUTO che l'intervento di annullamento  d'ufficio in autotutela  riveste carattere  di
urgenza ed è finalizzato ad evitare che il veicolo oggetto della formalità di cui si discute
possa essere rivenduto e, pertanto, è possibile procedere ai sensi della Circolare ACI 4376
del 21.06.23, cui si rinvia; 

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  trascrizione  3305  relativa  al
veicolo recante targa EG134TC - RP R282193K - DD 16/12/2024 e a tale fine autorizza
gli  interventi  operativi  e  procedurali  necessari  nell’Archivio  PRA secondo le  modalità
indicate nella lett. circ. DPFA nr 4376 del 21.06.2023.

F.to
Il Dirigente


